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21. juulil toimus Muraste
piirivalvekoolis kooli ad-
ministratiiv- ja majutus-
hoone rekonstrueerimis-
tööde avamine, mis on esi-
mene Schengen Facility
programmi raames alus-
tatav ehitusprojekt piirival-
ves.

Piirivalvekooli administ-
ratiiv- ja majutushoone re-
konstrueerimisetööde
avamistseremoonial osa-
lesid siseministeeriumi
kantsler Märt Kraft, piiri-
valveameti peadirektor kindral-
major Harry Hein ja piirivalve-
kooli ülem kolonelleitnant Jüri
Kalve.

Muraste piirivalvekooli admi-
nistratiiv- ja majutushoone re-
konstrueerimistöödega alustati
7. juulil ja tööde kogumaksumu-
seks on planeeritud 34,6 miljonit
krooni.

Majutushoone rekonstrueeri-
mise ja laiendamise käigus ehi-
tatakse vanale hoonele peale
teine korrus ning kaasajastatak-
se majutus- ja olmetingimused.
Ehitustööde eesmärk on suu-
rendada piirivalvekooli majutus-
kohtade arvu 44-lt 150-le ning
rajada lisaks abi- ja olmeruume.

Piirivalvekooli kursuslaste

ühiselamuna kasutatava maju-
tushoone laiendamise ja re-
konstrueerimise vajaduse tin-
gisid majutusraskused. Piirival-
vekooli kolm aastat tagasi val-
minud uus kaasaegne õppehoo-
ne andis võimaluse koolituse
mahu oluliseks suurendamiseks
nii õppekavade kui ka õpilaste
arvu osas, kellele seni polnud
pakkuda piisavalt majutuskohti.
Pärast majutushoone laienda-
mist ja rekonstrueerimist saab
piirivalvekoolis korraga õppida
150 piirivalveametnikku ja õppu-
rit ning peale esmaõppe saab
kool korraldada tavapärasest
sagedamini erinevaid täiendus-
koolitusi.

Urmo Kohv

Muraste piirivalvekooli
majutushoone rekonstrueeritakse

Piirivalve juhtis kopteriotsinguid Tallinna lahel

Möödunud aasta novembris
AS-i Tallinna Lennujaam läbi-
viidud reisijaküsitlus näitas, et
peaaegu kõik reisijad on piirival-
ve töö suhtes positiivselt mee-
lestatud.

Küsitluse käigus avaldas oma
arvamust lennujaamas pakuta-
vate teenuste ja passikontrolli
töö kohta 3798 avalikus tsoonis
liikuvat inimest ning Tallinnast

Reisijad rahul piirivalve tööga lennujaamas

Juuni algul läbiviidud uuringu
kohaselt usaldab rahvas riigi ins-
titutsioonidest kõige enam piiri-
valvet.

Firma Faktum poolt korral-
datud uuring näitab, et piirival-
vet usaldab 85% Eesti elanikest.

Piirivalvet ei pidanud usaldus-
väärseks kõigest 2% vastanu-
test.

Sotsioloog Juhan Kiviräha sõ-
nul püsib usaldus riigi toimimi-
sega tegelevate institutsioonide
suhtes tavapäraselt kõrgel.

Piirivalvel kõrgeim rahva usaldus

Piirivalvurid on tänavu esime-
sel poolaastal päästnud merel
ja piiriveekogudel 44 hättasat-
tunud inimest.

Jaanuarist juunini viisid piiri-
valvurid merel ja piiriveekogu-
del läbi ühtekokku 18 otsingu-
ja päästeoperatsiooni, mille
käigus päästeti 48 hättasattunud
inimesest 44.

Kiiret abi vajavaid haigeid
toimetati sihtkohta 43 korral.
Mootoririkke tõttu merehätta
sattunud alustele osutati puksiir-
abi kaheksal korral ning madali-

Piirivalvurid on tänavu päästnud 44 inimelu
kule sõitnud ujuvvahendeid
abistati kahel korral.

Dramaatilisemateks pääste-
operatsioonideks tänavu olid
kahe lumetormis eksinud teis-
melise päästmine 11. veebruaril
Väikese väina merejäält ning
rüsijää tõttu uppumisohtu sattu-
nud kalalaeva Ridala abistamine
4. aprillil Osmussaare lähedal.

Piirivalve kõige töömahuka-
maks päästeoperatsiooniks ku-
junes koostöös teiste jõustruk-
tuuridega sadadade inimeste
evakueerimine ja abistamine 7.

jaanuaril Pärnut ja Haapsalut
tabanud üleujutuste ajal.

Möödunud aastal viis piirival-
ve läbi 69 otsingu- ja pääste-
operatsiooni, mille jooksul
päästeti 320 hättasattunud
inimesest 301.

Suurimateks päästeoperat-
sioonideks kujunesid toona 144
kalastaja kaldaletoomine Peipsi
järve lagunevalt jäält 3. aprillil
ning 38 hätta sattunud matkaja
päästmine Emajõe Suursoost
17. ja 18. detsembril.

Urmo Kohv

lahkuvate lendude reisijat.
Küsimustikule vastanutest oli

99,8% passikontrolli osas piiri-
valve tööga rahul, vaid 0,2% (7
inimest) avaldas piirivalve suh-
tes rahulolematust. Kaebusi ega
märkusi reisijate poolt ei esita-
tud.

Tallinna Lennujaama turun-
dusjuhi Ewa Metsise sõnul saab
reisijaküsitluse tulemusi aluseks

25. juulil alanud ja nädalajagu
kestnud julgestuspolitsei krimi-
naalkünoloogia talituse korral-
datud narkokoerte õppekogu-
nemine Virumaal päädis Tar-
moträndkarika Grossi toidu-
kaubad Cup 2005 võistlusega
Narva-Jõesuus.

Iga-aastase narkokoerte
võistluse võitis Kirde piirkonna
piirivalvekoer Naks koos seer-
sant Tõnis Palustega. Teist ja
kolmandat kohta jäid jagama
Ida politseiprefektuuri koer Car-

Piirivalvele järgnevad pinge-
reas Eesti Pank 80, Eesti Tele-
visioon 79 ja kaitsevägi 76 toe-
tusprotsendiga. Kõrge usaldus
rahva poolt on ka õiguskants-
leril, Eesti Raadiol ning maksu-
ja tolliametil.

võtta tegemaks otsuseid, mis
puudutavad uusi lennuliine, ter-
minali või reisijateenindust, len-
nujaamas pakutavaid teenuseid.

“Võrreldes eelmiste aastate
reisijaküsitluse tulemustega on
passikontrolli töö reisijatega
paranenud veelgi tõusvamas
joones,” nentis Metsis.

Helena Loorents

Narkokoerte rändkarika võitis piirivalvekoer
ma inspektor Sergei Metsaga ja
Põhja piirivalvekoer Turri kpr
Peeter Karuga.

Karikavõistlus koosnes kol-
mest ülesandest. Esiteks tuli
leida kahe minuti jooksul 15x15
m maa-alale peidetud 30 ese-
mest kaheksa eset, mille sisse
oli peidetud narkootilise aine
lõhna. Teine ülesanne oli ühe
minuti jooskul tunda ära viies
narkokastis sektor, kuhu oli
pandud narkootilise aine lõhna.
Kolmas ülesanne oli ühe minuti

jooksul leida 15 otsapidi maasse
torgatud 40cm pikkusest
plastmasstorust viis, mille sisse
oli peidetud narkootilise aine
lõhna.

Nädala jooksul toimunud
õppekogunemisel osales 21
narkokoera ja koerajuhti kõigist
politseiprefektuuridest, piiri-
valvest, vanglate ametist ning
maksu- ja tolliametist.

Kirsti Ruul
Julgestuspolitsei infojuht

10. augustil kukkus Tallinna
lahel Naissaare ja Viimsi pool-
saare vahel alla Tallinnast Hel-
singisse teel olev Copterline’i
helikopter, mille pardal oli 12
reisijat ja kaks meeskonnaliiget.
Õnnetuse tagajärjel hukkusid
kõik pardal olnud, nende seas
kaheksa soomlast, neli eestlast
ning kaks Eesti päritolu amee-
riklast.

Kell 12.45 sai merevalvekes-
kuse korrapidaja ltn Murikse
lennujuhtimiskeskuselt teate
Copterline kopteri Sikorsky S-
76C+ kadumisest radariekraa-
nilt Tallinna lahel Tallinna 2. poi
piirkonnas. Koheselt käivitati
otsingu- ja päästeoperatsioon,
mida juhtis merevalvekeskuse
ülem v-ltn Tiit Põder.

Kell 13.03 alustas õnnetus-
paigas otsinguid piirivalve len-
nusalga kopter ES-PMD. Sa-
mal ajal asusid otsinguid teos-
tama ka õnnetuspaiga vahetus
läheduses olnud lootsikaatrid
Ahto07 ja Ahto17. Piritalt
suundus sündmuskohale ka pii-
rivalve mootorpaat MP-29.

Kell 13.50 sündmuskohale
jõudnud piirivalvelaev PVL-
202 Kati määrati tegevuspaiga
koordinaatoriks. Samal ajal ko-

gunes merevalvekeskuse kriisi-
komisjoni tööruumi siseminis-
teeriumi, politsei, kaitsepolitsei,
päästeameti, kiirabi ning piiri-
valveameti esindajatest töö-
rühm, kes asus ametkondade-
vahelist koostööd koordineeri-
ma.

Kohale suundunud alused olid
valmis päästma inimesi vee-
pinnal olevast kopterist või
mõne meetri sügavuselt vee alt,
kuid veepinnal olid ainult tiiviku
laba tükid ning õlilaik. Kopter
oli vajunud merepõhja.

Kell 15.24 avastas Eesti vee-

teedeameti alus EVA-320 oma
sonariga otsitava kopteri arvata-
va asukoha 48meetri sügavu-
ses. 17.55 tegi Eesti mereväe-
laeva Wambola allveerobot
kindlaks, et avastatud objekti
näol oli tõepoolest tegemist otsi-
tava kopterivrakiga.

Kell 15.32 jõudis Eesti vetes-
se Soome merepäästelaev
Merikarhu, kes määrati allvee-
tööde juhiks.

Kell 20.15 läksid kopterivraki
seisukorda uurima kaks Nau-
tic’u tuukrit, kes tuvastasid, et
kopter oli põhjas tagurpidi kuid
suuremate vigastusteta. Pääs-
tetööd lõpetati ebasoodsate
ilmastikutingimuste tõttu kell
23.03.

12. augusti hommikul alustati
taas otsinguoperatsiooniga.
Päeva jooksul käisid vee all  16
Soome tuukrit ja 6 Eesti tuukrit
(Tuukritööde OÜ) ning kopte-
rivrakist toodi pinnale 13 hukku-

nut. Ühe hukkunu keha veel ei
leitud. Kell 11.05 saabus sünd-
muspaika Soome päästelaev
Seili, kelle ülesandeks oli
kopterivraki tõstmine.

13. augusti varahommikul kell
02.09 kuni 03.10 valmistasid
Tuukritööde OÜ tuukrid mere
põhjas kopteri vrakki ette kee-
ramiseks ja kell 06.15 hakati
valmistuma kopteri ülestõstmi-
seks. Kell 08.15 alustati kopteri-
vraki tõstmist ning kell 08.50 oli
vrakk juba Soome päästelaeva
Seili tekil, kust kopteri vrakk
politsei eskordi saatel mere-
baasist autotreileriga Tallinna
lennujaama uurimisele toime-
tati.

Järgnevate päevade jooksul
teostati kadunud kopteripiloodi
otsinguid merel mootorpaati-
dega ja  piirivalvelaevadega Kati
ning Torm. Lisaks olid Viimsi
poolsaare, Naissaare ning Aeg-
na saare rannikualadel otsinguid
teostamas jalgsipatrullid. Aeg-
ajalt otsisid jälgi hukkunust ka
lahe kohal lendavad Eesti ja
Soome lennukid, kopterid. Pi-
loodi keha leiti 25. augustil 45-
meetri kaugusel kopterivrakist.

Vaatamata sündmuse värs-
kusele on otsinguoperatsiooni
juhi, merevalvekeskuse ülema
v-ltn Tiit Põderi sõnul võimalik
teha juba mõningaid järeldusi.
Tema hinnangul reageeris piiri-
valve vaatamata oma ressurs-
side piiratusele piisavalt kiirelt.
Samas tunnistab ta, et kui õn-
netus oleks toimunud kaugemal
avamerel, siis oleks tekkinud
suuremad logistilised prob-
leemid. Kindlasti andis sündmus
mõista, et on asju, millele tuleks
rohkem tähelepanu pöörata ja
mida tuleks arendada, et tule-
vikus sarnaste kriisisituatsioo-
nidega veelgi paremini toime
tulla.

Helena Loorents
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Piirivalvurid avastasid suure
koguse amfetamiini

15. juulil pidasid piirivalvurid
Tallinna Reisisadama piiripunktis
kinni kaks isikut, kelle juurest leiti
ligi pool kilogrammi amfetamiini.

Reisilaeva SuperSeaCat välja-
vormistamisel kinni peetud Eesti
kodanikud Renat (1987) ja Mihhail
(1969) soovisid sõita Helsingisse.
Kontrollides isikuid ja nende do-
kumente avastasid Reisisadama
piiripunkti infoohvitserid ja piiri-
valvurid, et Mihhaili jalgade üm-
ber on kleebitud kaks 10x20cm
suurust pruunides kilekottides
pakikest ja seljale teibitud veel
kaks samade mõõtmetega paki-
kest.

Kohapeal tehtud narkotest näi-
tas, et tegemist oli amfetamiiniga.
Esialgsetel andmetel sisaldasid
pakikesed ca 0,5 kg narkootilist
ainet. Isikud ja kinnipeetud aine
anti üle tollitöötajatele.

Purjus seltskond merehädas
25. juunil päästsid piirivalvurid

Pärnu lahel merehätta sattunud
jahi nelja inimesega. Jahi kaptenil
tuvastas politsei hiljem 3,5 pro-
millise joobe.

Kell 18.57 teatas Lääne polit-
seiprefektuuri korrapidaja piiri-
valvele, et Pärnu lahelt tuli teade
hättasattunud jahist. Jahi pardal
viibinud neljaliikmeline seltskond
teatas päästjatele segaseid and-
meid ega osanud öelda oma asu-
kohta.

Pärnu jahisadamast suundus
otsingutele piirivalve mootorpaat,
pardal Pärnu kordoni piirivalvurid
ja Lääne politseiprefektuuri Pärnu
politseiosakonna veepolitsei
töötajad, kes avastasid kell 20.38
jahi Regina Pärnu sadama muuli
otstest 1,5 miili kaugusel. Piiri-
valvurid võtsid jahi puksiiri ning
sildusid koos merehädalistega
tund aega hiljem Pärnu jahisa-
damas.

Jahi pardal viibisid aluse kapten
Paul (1945), kellel politsei mõõtis
3,5 promillise joobe ning reisijad
Heikki (1977), Rainer (1978) ja
Mart (1966), kes olid samuti alko-
holijoobes.

Alus oli teel Kihnust Pärnusse.
Merehätta sattumise põhjustas
tugevnenud tuule tõttu lahtitul-
nud purje fall, mille vettekukku-
nud ots keerdus ümber sõuvõlli
ja seiskas mootori.

Kaks last uppumisest päästetud
Kiiresti tegutsenud piirivalvurid

päästsid 11. juulil Peipsi järvel
Alajõe lähedal uppumisest kaks
last, kes läksid ujudes ära tooma
tuulega järvele kandunud täis-
puhutavat päästerõngast.

Kell 16.36 sai piirivalve teate,
et kaks last läksid poole km kau-
gusel Alajõest ujudes ära tooma
tuulega järvele kandunud täispu-
hutavat päästerõngast ja ei suuda
tagasi ujuda. Neli minutit hiljem
suundusid Alajõe kordoni piirival-
vurid kaatriga lastele appi. Kell
16.45 võeti lapsed umbes 200m
kaugusel kaldast kaatri pardale ja
toimetati Alajõe sadamasse.

Päästetud, mõlemad 1991. aas-
tal sündinud Aleksandrid arstiabi
ei vajanud.

Purjus lõbusõitjad rikkusid piiri
13. juunil pidasid piirivalvurid

Lämmijärvel kinni kaks kohalikku
elanikku, kes purjuspäi mootor-
paadiga Vene vetesse eksisid.

Kell 15.45 kinni peetud joobes
Tartu maakonna elanikud Kalju
(1961) ja Janek (1977) ületasid
mootorpaadiga kontrolljoone
Eestist Venemaale ja tagasi Ees-
tisse. Meeste sõnul läksid nad
isikliku mootorpaadiga Emajõele
lõbusõitu tegema ning suundusid
sealt edasi Peipsi järvel asuvale
Piirissaarele. Piirisaarelt tagasiteel
sõitsid nad Lämmijärvel eksi-
kombel Venemaa vetesse.

Urmo Kohv

26nda Paroc’i pa-
rima piirivalvuri
8000krooni suuruse
preemia sai 5.
augustil Tallinna
lennujaama piiri-
punkti piirivalvur
kapral Katrin Aunre.
Kpr Katrin Aunre on
käesoleval aastal
pidanud kinni kaks
võltsdokumentidega
Eestisse pääseda
üritanud isikut. Mõ-
lemal korral üritati
Eestisse siseneda
esitades võltsimis-
tunnustega Läti Va-
bariigi passi.

Kpr Aunre teenis-
tusele on andnud
kõrgeima hinnangu
fakt, et alates 2000.
aastast on tänu te-
ma tähelepanelikku-
sele, oskustele ning tööle pühen-
dumisele piiril kinni peetud ühek-
sa võltsdokumenti kasutanud
isikut. Katrin Aunre alustas tööd
piirivalves 1998. aasta aprillis
ning teda on korduvalt autasus-
tatud tänukirjadega eeskujuliku
teenistuse eest.

Lisaks Paroc’i preemiale päl-
vis piirivalveameti peadirektori
tänukirja ja 1500kroonise raha-
preemia Kagu piirivalvepiirkon-
na Koidula maanteepiiripunkti
piirivalvur-spetsialist seersant

Parimaks piirivalvuriks tunnistati
hulgaliselt võltsdokumente avastanud
Katrin Aunre

Allan Rehemets. Seersant Re-
hemets teenib piirivalves alates
2003. aasta detsembrist.

Traditsiooniliselt antakse tei-
se kvartali preemia ja tänukirjad
üle piirivalveameti perepäevade
avatseremoonial, mis toimus
Pärlseljal.

Preemia ja tänukirjad andsid
üle Eesti Vabariigi siseministee-
riumi kantsler Märt Kraft, piiri-
valveameti peadirektor kindral-
major Harry Hein ning AS-i
Paroc esindaja Veiko Tomson.

Valga piirivalvepiirkonna ülem
major Tõnu Reinup tabas juuli
algul kaks suure hulga salasiga-
rette üle piiri vedanud meest ol-
les ise parajasti sõpradega paa-
dimatkal.

5. juuli hommikul alustas ma-
jor Tõnu Reinup koos sõpradega
puhkuse ajaks planeeritud kahe-
päevast paadimatka Koiva jõel.
Lisaks Reinupile oli matkale tul-
nud ka kaitseliidu Valgamaa
maleva pealik Tarmo Sütt ning
kaks põllumajandusülikooli dok-
torit. Tavapäraselt alanud mat-
kast kujunes aga tõeline õppe-
retk nii major Reinupi sõpradele
kui ka temale endale.

Pärast kerget lõunaeinet asuti
kõrvetava päikese käes sõud-
ma õhtuse peatumispaiga poole.
Kuumuse tõttu ei olnud terve
retke vältel kohatud ühtegi jõe
ääres kalastajat. Seda suurem
oli üllatus, kui ühtäkki märgati
jõe kaldal Läti poolel seismas
autot. Kuna meestel oli plaanis
õhtusöögiks kalasuppi valmis-
tada, asuti otsima autojuhti, keda
esialgu peeti kalameheks, et too
kalapüügi osas kasulikku infor-
matsiooni annaks.

Auto taga olid näha lai sisse-
sõidurada. Kui aga märgati, et
samas kohas üle kalda läheb sa-
masugune lai rada ka Eesti poo-
le võpsikusse, oli selge, et auto-
juhi näol ei ole tegemist kala-
mehega vaid ebaseadusliku pii-
riületajaga.

Samal ajal kui major Reinup
kordonisse korraldusi andis,
märkas üks matkalistest end
kalda ääres peitvat valges särgis
meest, kelles Reinup tundis ko-
heselt ära varemgi seadusega
pahuksis olnud Valgamaa ela-
niku. Mees peeti kinni ja major
Reinup hakkas paljajalu mööda
käbisid täis metsa tabatud mehe

kaaslasi otsima.
Kaua ei pidanud ta jooksma,

sest kahekümne meetri pärast
jooksis talle vastu järgmine nä-
gupidi tuttav mees. Teine taba-
tud mees jõudis aga hüüdes
kaaslastele märku anda, mis-
peale metsast kostis kõva ragin,
peagi käivitus automootor ja sõi-
deti minema. Kuna auto asus
ilmselt mõnesaja meetri kaugu-
sel, siis paljajalgne Reinup nen-
deni ei jõudnud.

Sündmuskoha lähivaatlusel
avastasid kohalejõudnud piiri-
valvurid kolme kohta peidetuna
37 kasti Vene maksumärkidega
sigarette. Kastid sisaldasid kok-
ku 380 000 sigaretti. Sündmus-
kohal avastati ka salasigarettide
üle jõe toimetamiseks mõeldud
kahekohaline kummipaat. Läti
piirivalvega sündmuskohal
läbiviidud ühisuurimise käigus
avastati Läti-poolsel kaldal ühele
kinnipeetutest kuuluv sõiduauto,
mis Läti piirivalvurite poolt ares-
titi. Sigaretid ja kummipaat toi-
metati Valga kordonisse.

Kinnipeetud mehed olid hääli
kuuldes kohale jooksnud arva-
tes, et keegi oli tulnud lätipool-
selt kaldalt nende kohale veetud
sigaretikaste ära varastama.
Major Reinupi sõnul tunnistasid
mehed, et vahelejäämine on üks
asi, aga piirkonnaülemale vahe-
lejäämist ei oleks nad eales ette
kujutanud.

Tänu ootamatule vahejuhtu-
mile nihkus matkaliste peatu-
mispaika saabumine küll süda-
öösse, kuid seda paremini mait-
ses õhtusöögiks valmistatud lõ-
hesupp ning seda magusam oli
uni. Juhtunut kommenteeris
hiljem major Reinup lihtsalt:
“Piirivalvur on piirivalvur ka
puhkuse ajal”.

Helena Loorents

Puhkav piirkonnaülem
avastas salasigaretiveo

Harli Talts - missiooniga
Eesti mees Gruusias

Mida sa Gruusias teed?
Mida kujutab endast see
missioon?

Minu siinne ametikoht kannab
järgmist ja isegi minule keerulist
nimetust: Euroopa Liidu Lõuna-
Kaukaasia eriesindaja toetava
ekspertmeeskonna politsei/piiri-
valve spetsialist. Käesolev mis-
sioon kujutab endast informat-
siooni kogumist julgeolekuolu-
korrast piiridelt ning selle edas-
tamist EL eriesindajale ning uue
missiooni kontseptsiooni välja-
töötamist ja missiooni etteval-
mistamist. Minu ülesannete hul-
ka kuulub ühe valdkonnana in-
formatsiooni kogumine Gruusia
piirivalvelt eelkõige Gruusia ja
Vene Föderatsiooni piirilt ning
teisejärguliselt ka Armeenia,
Azerbaidzaani ja Türgi piirilt.
Täiendavalt kogume teavet piiri
valvamise ja Gruusia piirivalve
igapäevase teenistusega seon-
duvast, samuti probleemidest ja
vajakajäämistest, millede märk-
sõnadeks oleksid: väljaõpe, tee-
nistuse planeerimine ja läbiviimi-
ne, varustus, erivahendid sh si-
devahendid. Teiseks suuremaks
valdkonnaks on tulevase Euroo-
pa Liidu Gruusia riikliku piiri-
kaitse nõustamismissiooni ette-
valmistamine, mis alustab oma
tegevust 1. septembril 2005.

Kuidas oled kohanenud, sina,
kes sa vist pole eriti kuuma-
vereline, kuidas saad hakka-
ma lõunamaa persoonidega?

Kohanemisega olen saanud
päris hästi hakkama. Suurel
määral on seda mõjutanud minu
eelmine teenistuskogemus
Gruusias OSCE piirivaatlusmis-
sioonil. Ilma eelneva kogemuse-
ta oleks siia sisseelamine olnud
küllaltki aeganõudev. Samuti
abistasid mind Gruusias erine-
vates riiklikes institutsioonides ja
rahvusvahelistes organisatsioo-
nides töötavad eestlased ning
piirivalveametist mjr Ivo Hein-
laid, kes töötab OSCE-s.

Kohalike persoonidega suhtle-
mine ei ole valmistanud raskusi,
eriti, kui vene keel ning elemen-
taarsed gruusiakeelsed väljen-
did on abiks. Muidugi, linnatä-
naval liikumine on olnud kõige
ebameeldivam, kus igal sammul
võidakse sul otseses mõttes
nahk üle kõrvade tõmmata ning
olen olnud sunnitud tegelema
kerjuste eemale peletamisega.
Minu puhul on sellele tublisti
kaasa aidanud hele pea, mis
tõmbab ligi ebameeldivaid ini-
mesi ning reedab minu sulandu-
mise kohalikku massi. Mahla-
kam suhtlusnäide on jäänud
meelde taksojuhiga, kellega en-
ne sõidu alustamist leppisin kok-
ku hinna, kuid unustasin lisada
millises rahas ning arve tasumi-
sel olingi probleemi ees, sest
taksojuht väitis, et arve on hoo-
piski dollarites, mitte kohalikus
rahas ehk larides.

Kas oskad öelda, miks sinu
missiooni pikendada otsus-
tati?

Kahjuks, puudub tagasiside
välisministeeriumist ning ei oska
ka konkreetseid põhjuseid esile
tuua, aga usun, et üheks asja-
oluks võis olla minu eelnev
missioonikogemus Gruusias,
mis on siin osutunud üsna
vajalikuks.

Milline on sinu päev, kirjel-
da üht neist...

Tööpäevad võib jagada ka-
heks: Tbilisi ehk töötamine Eu-
roopa Komisjoni delegatsiooni
maja väikses keldrikontoris ning
sõidud piirkondadesse ja kor-
donitesse. Lühidalt kirjeldaksin
ühepäevast sõitu Vene Föderat-
siooni Dagestani - Gruusia ning
Azerbaidzaani - Gruusia piiril
asuvasse Lagodekhi piirikaitse-
piirkonda ja selle allüksustesse
ehk kordonitesse.

Tööpäev algab reeglina kell
üheksa, kui rendifirma autojuht
toob meie töökohta maastiku-
auto, millele teen lühikese üle-
vaatuse, et olla kindel auto tehni-
lises seisukorras ja, et välistada
eelmisel korral toimunud apsa-
kat, kus auto üks rehvidest oli
purunenud ning tagavararehv
tühi. Alustan sõitu, et võtta peale
kolleeg teisest linnaosast ja see-
järel meie tõlk ning sõit jätkub
Gruusia riikliku piirikaitse pea-
korterisse.

Peakorteris aga selgub, et
arusaamatutel põhjustel ei ole
meie saateohvitser eelnevalt
kokkulepitud kellaajaks kohal
ning väljasõit hilineb järjekord-
selt. Kell läheneb kümnele ning
saame lõpuks alustada oma
edasisõitu Lagodekhi suunas.
Meie sõitu häirivad teel jaluta-
vad lehma-, lamba- ja seakarjad
ning teetingimused piirlähedastel
aladel on lausa uskumatult hal-
vad. Kell 12.25 jõuame Lago-
dekhi piirikaitsepiirkonda, kus
meid võtab vastu piirkonna juht-
kond ning toimub vestlus olu-
korrast piirilõigul ning teenis-
tusest. Piirkonnast tuleb meiega
täiendavalt kaasa teinegi ohvit-
ser, kes juhatab meid kordoni-
teni, kus meid juba oodatakse.
Kõigepealt külastame Tsodna
kordonit. Kordoni ülem kutsub
meid viisakalt oma kabinetti ja
tutvustab lühidalt kordoni teenis-
tust, näidates kaardilt täpselt,
kus patrullrajad asuvad ning mil-
listes kohtades on ebaseaduslike
piiriületuste oht kõige suurem.
Seejärel esitame täiendavalt kü-
simusi, mis meid otseselt huvita-
vad. Põhiprobleemiks on kütuse
salakaubavedu. Kell 14.20 jõua-
me  järgmisesse (Ragisubani)
kordonisse, mille alluvuses on
ka kohaliku tähtsusega, kuid
ajutiselt suletud piiripunkt ning
kell 16.24 kolmandasse, päeva
viimasesse (Sodnisguari) kordo-
nisse, kus kõik toimub analoog-
selt esimesele. Kui kordonites
on käidud, viime piirkonna ohvit-
seri tagasi piirikaitsepiirkonda
ning jätkame oma teekonda, et
jõuda enne pimeda saabumist
tagasi Tbilisi. Esmajärjekorras
suundume riikliku piirikaitse
peakorterisse saateohvitseri
äraviimiseks ning seejärel meie
tõlgi elukohta. Sellele järgneb
kolleegi kojuviimine ja auto par-
kimine turvalisse parkimiskoh-
ta. Misjärel teen õhtupimeduses
10minutilise jalutuskäigu oma
elukohta, kuhu jõudes näitab kell
üheksat õhtul ja tööpäev on
selleks korraks läbi.

Millal tagasi tuled?
Tagasi Eestimaale jõuan 5.

septembril.
Tiiu Leis

Gruusia-Armeenia vaheline piiripunkt.

Harli Talts
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Välispiiride problemaatika ja Schenge-

ni ruumi kujunemine Euroopa Liidu
õigusruumis

Ago Tikk

Olulist abi osutasid autori ar-
vates Eesti liitumisläbirääki-
miste ettevalmistamisel ja edu-
kal lõpuleviimisel Soome ja
Rootsi kolleegid. Vahetult kaks
nädalat enne sõelumist korral-
dasid Soome siseministeerium
12. veebruaril ning Rootsi sise-
ministeerium 18. veebruaril
1999 seminari nii kahe- kui mit-
mepoolsete sõelumisläbirääki-
miste olemusest, sisust ja töö-
korraldusest. Neilt kahelt semi-
narilt saadud kogemusi ja infor-
matsiooni võiks nimetada tollel
ajaperioodil hindamatuteks.

25. veebruarist 9. märtsini
1999 leidsid Brüsselis aset ka-
he- ja mitmepoolne 24. ehk si-
se- ja õigusküsimuste peatüki
küsimuste sõelumine. Tagant-
järele hinnangut andes olen sei-
sukohal, et mitte niivõrd üld-
joontes positiivne hinnang Ees-
tile, kuivõrd saadud etteval-
mistuse ja läbirääkimiste koge-
mused oli olulisteks ja hinnatu-
mateks saavutuseks.

Läbirääkimistel võetud ko-
hustuste ja lubaduste elluraken-
damiseks moodustati 27.
augustil 1999 siseministri
käskkirja nr 245 alusel EL in-
tegreerumiseks justiits- ja sise-
küsimuste tegevuskava koosta-
mise töögrupp, mille kaasabil

valmis kaks kuud hiljem - no-
vembris 1999 Vabariigi Valit-
suse tegevuskava integreeru-
miseks Euroopa Liitu, aga sa-
muti:

- Siseküsimuste euroin-
tegratsioonialane arengukava
2000 aastaks;

- Vabariigi Valitsuse Tege-
vuskava Integreerumiseks
Euroopa Liitu aastaks 2001;

- Vabariigi Valitsuse Tege-
vuskava Integreerumiseks
Euroopa Liitu aastaks 2002-
2003;

- Siseministeeriumi Schen-
geni tegevuskava

Siseministri käskkirjaga 24.
jaanuaril 2001 nr 33 moodustati
ametkondade vaheline töö-
grupp, mille põhiülesandeks oli
selgitada vajadused Schengeni
nõuete rakendamiseks ning
koostada konkreetne tegevus-
kava koos rahaliste vahendite,
välisabi, investeeringute, õigus-
loome, koostöö EL liikmesriikide
ja teiste kandidaatriikidega,
eurointegratsioonialase koolituse
ning ajakavaga eesmärkide
saavutamiseks.

Siseministri 11. juuli 2001
käskkirjaga nr 290 moodustati
uus EL läbirääkimiste delegat-
siooni õigus- ja siseküsimuste
töögrupp, mille otseseks üles-
andeks oli 24.peatüki materja-
lide ettevalmistamine. Töögrupi
töö kulmineerus 21. märtsil 2002
läbirääkimiste 24. peatüki amet-

liku sulgemisega.
6. septembril 2002 moodus-

tati siseministri käskkirjaga nr
376 töörühm Euroopa Liiduga
liitumiseks vajalike meetmete
väljatöötamiseks ja nende üle
järelevalve teostamiseks.

Töörühma ülesanded jagati
seitsme moodustatud töögrupi
vahel, milleks olid:

- Politseikoostöö;
- Piirivalve;
- Asüül, viisad, migratsioon ja

illegaalne immigratsioon;
- Regionaalpoliitika;
- Andmekaitse;
- Schengen;
- Pääste- ja kriisijuhtimine

Töögruppide ülesandeks oli:

(a) Ülesannete ja funktsioo-
nide määratlemine liitumisjärg-
seks perioodiks;

(b) Ettepanekute väljatööta-
mine liitumiseelsete tegevuste
osas;

(c) Vajaduste kaardistamine
liitumisega seonduvate struk-
tuurimuudatuste osas.

Läbiviidud töö ja analüüsi tu-
lemusena selgitati veelkord väl-
ja need valdkonnad ja lüngad,
kus Eesti vajab uute õigusaktide
väljatöötamist või  muudatuste
tegemist olemasolevatesse pii-
ride- ja viisaküsimusi regulee-
rivatesse õigusaktidesse, et ta-
gada nende vastavus Schengeni
acquis nõuetele.

Järgneb

Et Eesti maanteedele ilmunud
võltskaupa pakkuvad must-
lased võivad lisaks sulitem-
pudele olla ka vägivaldsed ja
kaasinimestele ohtlikud, koges
omal nahal Lääne piirivalvepiir-
konna teenistusjaoskonna oh-
vitser leitnant Raul Lepikmäe,
kes järjekordsete petiste doku-
mente kontrollima minnes nen-
de auto kapotil kümmekond elu-
ohtlikku meetrit kaasa kihu-
tama pidi.

Võltskaupa pakkunud mustlased
ründasid piirivalveohvitseri

30. juunil olid Lääne piirival-
vepiirkonna ohvitserid kapten
Teet Kiik, leitnant Raul Lepik-
mäe ja lipnik Heikki Hallist tava-
pärasel teenistussõidul Haap-
salust Pärnusse.

Veidi pärast kella ühte päeval
märkasid nad enne Audrut tee
ääres seismas kahte autot ning
nende kõrval hääletavaid
mustlase välimusega inimesi.
Ühel seisvatest sõidukitest oli
avatud esikapott.

Piirivalvurid peatusid, et kü-

sida, kuidas nad aidata saavad.
Et mõlemad autod kandsid Itaa-
lia numbrimärke otsustati ühtlasi
kontrollida ka reisijate doku-
mente. Nähes mundris  piirival-
veohvitsere autost väljumas,
peegeldus mustlaste näol hetke-
line ehmatus. Viivu pärast tea-
tasid nad siiski, et neil lõppes
bensiin ning pärisid lähima
tank-la asukohta.

Kui piirivalvurid endid esitlesid
ja palusid mustlastel dokumen-
did esitada, teesklesid viimased
nagu ei saaks nad küsimusest
aru, seejärel aga väitsid, et kõik
vajalikud paberid jäid  kolman-
dasse autosse, mis olla veidi
aega tagasi minema sõitnud.
Hetk hiljem tuldi välja uue jutu-
ga, et ehk jäid dokumendid ikka-
gi nende autodesse ja tarvis
järe-le vaadata.

Seepeale istus seltskond kii-
resti autodesse ning käivitasid
mootorid.

Esimene autodest, tume
BMW, kihutas koha pealt mine-
ma, teisele autole, Volkswagen

Ventole, astus põgenemise
takistamiseks ette leitnant Raul
Lepikmäe. Auto sööstis sellest
hoolimata paigalt ning sõitis
ohvitserile otsa, kes maandus
Volkswageni kapotil.

Selle asemel, et pidurdada,
lisas autojuht kiirust. Imekombel
õnnestus kümmekond meetrit
autokapotil sõitnud piirivalveoh-
vitseril maha  hüpata, saamata
suuremat viga, misjärel alustasid
piirivalvurid põgeneva auto jäli-
tamist.

Jälitamisest informeeriti nii
Pärnu piirivalverajooni staapi kui
ka Pärnu politseid, kes lubas
põgenejale Lihula poolt vastu
saata politseipatrulli.

Mustlaste Volkswagen Vento
kihutas esialgu vähemalt 160
kilomeetrise tunnikiirusega Li-
hula suunas ning jõudes Karuse
teeristi, keeras ootamatult Virt-
su peale. Sõites veel mõned ki-
lomeetrid tegi põgenev auto
kummide vilinal kannapöörde,
sööstis tagasi Karuse teeristi

ning keeras sealt juba Pärnu
poole. Tagaajamine jätkus kuni
Pärnu-Tallinn maantee 30 kilo-
meetripostini, kus, nähes, et neil
ei õnnestu jälitajaid maha rapu-
tada, tagaaetav sõiduk viimaks
peatus.

Autos viibivad kaks meest ja
kaks naist olid vastupidiselt kõi-
gile varasematele väidetele
oma passid vahepeal üles leid-
nud ning esitasid need süütu
näoga piirivalvuritele. Doku-
mentidest selgus, et hoolimatud
põgenejad olid Rumeenia koda-
nikud Marius (1975), Cristinel
(1970), Carmen (1974) ja Garo-
fita  (1975). Sündmuskohale
jõudnud Pärnu piirivalvurid toi-
metasid auto koos kinnipeetu-
tega Pärnu piirivalverajooni
staabi territooriumile. Koostöös
tolliametnike ja politseinikega
alustasid piirivalvurid auto läbi-
vaatust, mille tulemusena tulid
lagedale auto tagumiste istmete
seljatugedesse peidetud 12 ka-
sutatud mobiiltelefoni, kaks
komplekti lauanuge, üks sõrmus,
raha ning palju muud.

Lisaks kahtlustas politsei, et
kinnipeetud mustlaste näol on
tegu samade isikutega, kes paar
päeva varem Uulu lähistel ju-
huslikule ostjale viie tuhande
krooni eest ehtsate pähe viis
ülekullatud vasksõrmust müü-
sid. Piirivalvurid selgitasid välja,
et Rumeenia kodanikud sisene-
sid Eestisse 11. juunil Ikla piiri-
punkti kaudu ning kavatsesid
edasi minna Saaremaale Ku-
ressaarde.

Sündmuse uurimuseks alustas
politsei kriminaalmenetlust kel-
must ja võimuesindaja suhtes
toime pandud vägivalda käsit-
levate kriminaalseadustiku
paragrahvide alusel.

Urmo Kohv

3xMargus Toomsalu

Augustis alustas esimene lend
õppureid, kes omandavad Mu-
raste piirivalvekoolis piirivalve
kutsekeskhariduse kaugõppe
õppevormis. Eesmärk on anda
piirivalve kutseharidus teenis-
tuses olevatele piirivalveametni-
kele. Teenistussuhe oli ka üheks
kandideerimise tingimuseks.
Õpe toimub sama õppekava alu-
sel mis päevaõppes, erinevuse-
ga, et suur osa õppest toimub
iseseisvalt ja teenistuspraktika
asemel arvestatakse õppurite
teenistuskogemust, samas eksa-
mite/arvestuste hulk ning tingi-
mused jäävad samaks.

2002. aasta septembris alus-
tas kool piirivalve kutsehariduse
andmist keskkooli baasil päeva-
õppes uue 40 õppenädalase
Teadus- ja Haridusministeeriu-
mi poolt kinnitatud õppekava
“Piirivalveametnik” alusel, mis
arvestab ka Euroopa Liidu piiri-
valveametniku tuumõppekava
Core Curriculum for Border
Guard Training nõudeid.

Kaugõpe on õppevorm, mille
sihtrühmaks on õppurid, kes
omandavad kutseharidust või
selle järgmist astet põhitöö kõr-
valt ning kus õppetöö toimub õp-
pesessioonidena, mistõttu saab
kaugõppe õppurite ajaplanee-
rimine olema suhteliselt pingeli-
ne. Võib öelda, et tegemist on
nn pilootprojektiga, sest koolil
puudub varasem kogemus kut-
sehariduse andmiseks kaug-
õppe teel.

Piirivalve kutsekeskharidus
kaugõppe teel

Kokku esitas dokumendid
kandideerimiseks 47 ja vastu
võeti 24 õppurit. Õpperühma
suuruse määras majutusvõim-
aluste puudumine ja klassi
komplekteeritus 24 õppuri jaoks.
Grupp moodustati valdavalt
Põhja, Lääne, Kirde ja Kagu
PVPst suunatud kandidaatidest,
kellel on omal majutuse võima-
lus Tallinnas. Juba 2006. aasta
suvel on plaanis korraldada järg-
mine kursus ja nii edasi kuni kõi-
gil on vastav haridus käes. Kooli
ühiselamu valmib järgmisel ke-
vadel.

Piirivalves teenib praegu
ametikohale vastava kutsehari-
duseta ligi 700 rea- ja noorem-
allohvitserkoosseisu piirivalve-
ametnikku, kes on läbinud piiri-
valvesse tööle tulles erinevad lü-
hiajalised kursused, mis aga ei
vasta nõuetele Euroopa Liidu
tingimustes. Neile on plaanis an-
da piirivalvealane kutseharidus
lähemate aastate jooksul.

Vastavalt piirivalve lähemate
aastate arengukavale hakkab
piirivalveametniku karjääri alu-
seks olema kutsekvalifikatsioo-
nisüsteem, mis tähendab, et
kõik teenistuses olevad piirival-
veametnikud peavad omama
ametikohale vastavat kutsekva-
lifikatsiooni. Õppekava edukas
läbimine on kutsekvalifikatsiooni
“Piirivalveametnik II” omista-
mise eelduseks.

Marek Leiner
nooremleitnant,Muraste

piirivalvekool
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Väljaandja
 Piirivalveamet

14.-16. juunini toimusid Nee-
me piirivalvekoerte koolis Eesti
piirivalve XI teenistuskoerte
kutsemeistrivõistlused. Korral-
dajateks lisaks koertekoolile pii-
rivalveamet, kes toetas võistlust
uue rändkarikaga ja Muraste
piirivalvekool, kust tulid raja-
meistrid. Kuna eelmisel aastal
leppisid Soome, Eesti, Läti ja
Leedu piirivalvekoerte meist-
rivõistlusi korraldavad struk-
tuurid ühiselt kokku selles, et
rahvusvahelisi lahtiseid meist-
rivõistlusi korraldab igal aastal
vaid üks riik, toimusid meie
meistrivõistlused vaid omade
koerajuhtide vahel. Rahvusva-
helised meistrivõistlused toimu-
sid sellel aastal 8.-10.juunini Lä-
tis Rezhekne õppekeskuses.
Eesti võõrustab naaberriikide
koerajuhte alles 2008 aastal.

Eesti piirivalve kutsemeistri-
võistlused toimusid traditsioo-
niliselt neljal alal. Kuna võistluse
eesmärk on võimalikult reaal-
selt kajastada töösituatsiooni,
asendasime põllujälje teise met-
sajäljega, mis oligi esimene
võistlusala. Umbes kilomeetrine
ja kahe tunni vanune jälg, mida
lõikas kahel korral ka valejälg,
oli tehtud Ihasalu poolsaarele.
Paremuse hindamisel arvestati
jälje ülesvõtmist, leitud esemeid,
jälje lõpu leidmist ja soorituse
aega. Teise võistlusalana oli sa-
ma päeva pealelõunal kavas
kuulekus, milles võisteldi uuene-
nud IPO reeglite kohaselt. Koe-
ri hindas Urve Lageda pääste-
ameti eridemineerimisgrupist.
Teine võistluspäev algas kell

kolm öösel väljasõiduga teisele
metsajäljele, mis toimus Aegvii-
du lähistel. Metsaläljel oli va-
nust kuus tundi ja pikkust ligi 1,5
kilomeetrit. Raskeks tegid õige
jälje leidmise mitmed valejäljed,
mis olid meelega sündmuskoha
lähedusse jäetud. Arvesse läk-
sid jällegi jäljelt leitud seemed
ja raja läbimise aeg.

Viimase võistlusalana oli ka-
vas maa-ala otsimine. Ligi 1000
m²-le oli visatud/peidetud küm-
me automaadi padrunikesta,
mille leidmiseks oli teenistus-
koeral aega viis minutit. Võist-
lus kujunes pingerikkaks, pare-
musjärjestus selgus alles peale
viimast ala ja vahed võistlejate
vahel väikesed. Võistlused õn-
nestusid, paremusjärjestus sai
selgitatud ja piirivalve uus meis-
ter selgunud. Õnnitleme veel-
kord meistrit Ain Tannebaumi
teenistuskoeraga Oona Valga
piirivalvepiirkonnast ja võitnud
meeskonda Kirde piirivalvepiir-
konda. Meeldiva üllatuse val-
mistas piirivalveameti piiriosa-
konna ülem kolonel Uno Kask-
peit, kes avas võistluse ning an-
dis üle ka auhinnad ja meist-
rimedalid võistluste lõpetamisel.

Järgmisel aastal proovime
võistlust veelgi pingsamaks ja
töösituatsiooni-lähedasemaks
muuta.

Värsket informatsiooni kooli
tegemistest leiad www.npkk.ee

Jüri Pajusoo

Neeme Piirivalvekoerte Kooli
õppejaoskonna ülem

EESTI PIIRIVALVE XI TEENISTUSKOER-
TE KUTSEMEISTRIVÕISTLUSED

Parimad: Ain Tannebaum teenistuskoeraga
Oona Valga piirivalvepiirkonnast ja Kirde piiri-
valvepiirkonna võistkond

Piirivalve XI perepäevad Pärlseljal

Pärast aastast vaheaega viis
Valga piirkond läbi suvepäevad,
mis jälle kauaks meelde jäävad.
Kuigi vihm hakkas viimaseid
üritusi segama kulgesid päevad
päikesepaistes ja hea tujuga.

Perepäevade kultuuri- ja
spordiprogramm oli tihe, hu-
vitav ning kaasakiskuv. Laag-
rilõkke süütamine kaugjuhti-
mise abil, rannakostüümide
moeshow, arvutitarkvara heite-
võistlus, mittestandardne köie-
vedu ja  ülemate show olid vast
seekord publiku magnetiks.
Lastega tegelesid terve päeva
klounid ja Pippi Pikksukk.
Tantsu vihuti aga ansamblite
“Sinu Naine” ja Super Boys”
saatel.

Laagri lõputseremoonial võit-
jat välja ei kuulutati, küll aga anti
pidulikult üle autasustamispoo-
dium,  kui teatepulk,  järgmistele
korraldajatele Põhja piirivalve-
piirkonnast.

28. juunil Tallinna ülikooli saa-
lis toimunud Piirivalve VIII
võrkpallimeistrivõistluste äär-
miselt pingelises ja tasavägises
finaalis võitis meistritiitli piiri-
valveamet. Teise koha võitis
Lääne piirivalvepiirkond, kol-
manda koha Põhja piirkond.

Käesoleval aastal võistles
piirivalve võrkpallimeistrivõist-
lustel üheksa meeskonda. Fi-
naalmängudele pääsesid neist
neli – lisaks piirivalveametile
ning Lääne ja Põhja piirivalve-
piirkonnale ka Valga piirivalve-
piirkond.

Esimese finaalmängu, milles
kohtusid Lääne piirivalvepiir-
kond ja Põhja piirivalvepiirkond,
võitsid Lääne piirivalvurid kind-
lalt 3:0. Piirivalveameti ja Valga
piirivalvepiirkonna kohtumisel
tõestas oma paremust piirival-
veamet, võites valgalasi 3:1.

Kolmanda-neljanda koha
mäng kujunes vaatamata Põhja
piirkonna ülekaalukale 3:0 või-
dule Valga piirkonna üle üsna ta-
savägiseks. Valga osutas tuge-
vat vastupanu ning esimesed
geimid võitis Põhja piirkond
numbritega 25:21 ning 25:23.
Kolmandas geimis aga oli Valga
mängus märgata väsimust ning
geimi võitis Põhja piirivalve-
piirkond 25:15.

Eriti pingeliseks ja harvanäh-
tavalt tasavägiseks kujunes aga

Jaan Rõõmus

Selgusid Eesti piirivalve
parimad võrkpallurid

meistritiitli mäng, kus omavahel
olid vastakuti piirivalveameti ja
Lääne piirivalvepiirkonna esin-
dajad. Esimese mängu võitis pii-
rivalveamet numbritega 25:20.
Siis aga kogus Lääne piirivalve-
piirkond jõudu ja viigistas seisu
võites geimi minimaalse pare-
musega 27:25. Kolmanda gei-
miga (25:22) asus Lääne võist-
kond juba mängu juhtima.

Tundes ennast juba võitjana,
lasi Lääne meeskond lõdve-
maks ning lubas piirivalveametil
saada neljandas mängus viigis-
tav võit taas kord uskumatult na-
pilt numbritega 26:24. Otsusta-
vas mängus näitasid mõlemad
meeskonnad tugevat taset, kuid
lõpuks pidi Lääne piirkond siiski
piirivalveametile alla vanduma.
Amet võitis viimase geimi 16:14
ning sai seeläbi meistrivõistluste
kulla.

Parimateks võrkpalluriteks
tunnistati Gert Laanemaa piiri-
valveametist, Erki Timusk Lää-
ne piirivalvepiirkonnast, Vitali
Tšakirov Põhja piirivalvepiirkon-
nast ning Erko Ojaste Valga pii-
rivalvepiirkonnast.

Käesoleva aasta jõulukuul toi-
muvad piirivalveasutuste korv-
pallimeistrivõistlused, kuhu on
oodatud osalema võimalikult
palju meeskondi erinevatest
piirivalveasutustest.

Helena Loorents

4. juunil Stockholmis toimu-
nud Stockholmi maratonil osale-
nud 17 000 inimesest finišeeris
rekordilised 12 701 inimest, nen-
de seas ka viis piirivalve spordi
keskklubi liiget.

“Üks piirivalvuri omadustest
on olla füüsiliselt tugev ja vastu-
pidav; et maratoni kindla peale
läbida, peab aastaringselt spor-
diga tegelema!” kõlab leitnant
Andrus Rüütelmaa üleskutse
piirivalvuritele. 27ndale Stock-
holmi maratonile pikkusega
42,195 kilomeetrit oli teiste seas
registreerinud ka 30 eestlast,
kellest jõudis finišisse 26.

Eestlaste vägedesse kuulusid
ka vaprad piirivalve naised Viia
Kaldam ja seersant Annika

Eesti piirivalveametnikud osalesid Stockholmi maratonil
Pang Valga piirivalvepiirkonnast
ning Kadri Kaldam piirivalve
spordi keskklubist. Lisaks olid
finišeerijate seas ka leitnant
Andrus Rüütelmaa piirivalve-
ametist ja kapral Viidas Kõnd
Põhja piirivalvepiirkonnast. Leit-
nant Rüütelmaa sõnul käis piiri-
valve meeskonnale kaasa ela-
mas Kalle Palmar piirivalve-
ametist, kes reisil ühehäälselt ka
fännklubi presidendiks valiti.
Vaatamata oma soliidsele eale
olevat Palmaril plaan järgmisel
aastal samuti maraton läbida.

Leitnant Rüütelmaa sõnul on
maraton meeldiv võimalus
ühendada sport reisimisega. Ka
temal on plaanis osaleda järgmi-
se aasta maratonil. Rüütelmaa
lisas, et kellele maratoni distants

liiga lühike tundub, sellel tasuks
oma jõudu proovida näiteks 100
kilomeetri jooksuga, nagu seda
tegi leitnant Rüütelmaa 1. juulil
Rootsis toimunud Lapland Ultra
maratonil. “Igati tore ja meelde-
jääv üritus, soovitan kõigile,”
kõlab Rüütelmaa kommentaar.

Lähemat infot Stockholmi
maratoni kohta leiab aadressilt
www.marathon.ee ning Lap-
land Ultra maratonidest aad-
ressil www.laplandultra.nu.
Rohkem infot toimunud spordi-
ürituste kohta uuelt Piirivalve
Spordi Keskklubi kodulehelt
www.pvsport.ee ja klubi sten-
dilt, mis asub Tallinnas Wismari
3, teisel korrusel.

Helena Loorents

PS: Piirivalveameti pressijaoskond tuletab meelde, et fotokonkursile “Piirist piirini” on võimalik oma
fotosid esitada kuni septembri lõpuni. Otsi konkursi tingimusi piirivalve intranetist!


